PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAf
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 187/2021 CELEBRADO
ENTRE 0 MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ E A EMPRESA S.H. INFORMÁTICA LTDA.

I - CONTRATANTES: "MUNICÍPIO DE NAVIRAi, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, com sede a Praga Prefeito Euclides Antonio Fabris n.° 343, inscrita no CGC/MF sob o
n.° 03.155.934/0001-90 nesse ato representado pelo Sra. Tatiane Maria da Silva Morch,
Gerente de Educação e Cultura e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n°. 006/2021,
brasileira, portadora do CPF/MF n°. 031.188.769-48 e Cédula de Identidade RG n°. 173691911
SSP/MS, Avenida Fátima do Sul, n° 1.346 — Bairro: Portinari; Sra. Patricia Marques
Magalhães, Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas, conforme Decreto n° 002/2022,
brasileira, portadora do CPF/MF n.° 701.266.821-00 e RG 750.275 SSP/MS, residente e
domiciliada nesta cidade, à Alameda Rio Paraná, 270 - Q. 15 L. 03 - Naviraí/MS; Sra. Lucinéia
Pulquério Garcia Franciscatti, Gerente de Assistência Social e Ordenadora de Despesas
conforme Decreto n°. 012/2021, brasileira, portadora do CPF/MF o° 803.765.411-72 e Cédula
de Identidade RG 766.713 SSP/MS, residente e domiciliada nesta cidade, a Rua Elpídio Manque
Bressa, n°. 306 — Centro; Sr Fabiano Costa Gerente de Serviços. Pfiblicos e Ordenador de
Despesas conforme Decreto n. 109/2021, 1  brasileiro, portador do CPF/MF n°. 614.816.101-04 e
Cédula de Identidade RG n°. 53534597 SSP/PR, residente a Avenida Dourados, n.° 989; Sr.
Jorge Luis de Lúcia, Gerente de Obras e Ordenador de Despesas conforme Decreto n°.
011/2021, brasileiros  portador do CPF/MF n°. 079.589.258-67-e Cédula de Identidade RG n°,
9.057.438 SSP/SP, residente a-Rua Ali  Hassan  Gadie, a° 445, Parque Alvorada, na cidade de
Dourados — MS, e a empresa S.H. INFORMÁTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
estabelecida a BR 163 S/N, Zona Rural, Dourados/MS, inscrita no CNPJ/MF n°
06048.539/0001-05 e Inscrição Estadual n° 28.329.718-2, representado pelo Sr Thiago
Almeida de Souzat já qualificado nos autos, ajustam opresente Termo, Mediante as clausulas e
condições aqui estipuladas.

II  —FUNDAMENT°  LEGAL: O presente Termo Aditivo  tern  fundamento legal no Artigo 65,,
inciso II alínea "d" da Lei n°. '8.666/93 e alterações correlatas e justificatii7as.

III  — DA AUTORIZAÇÃO: 0 presente Termo Aditivo é celebrado em decorrência da solicitação
da empresa e análise da procuradoria adjunta do municipio, justificada em fato superveniente,
sendo que este termo passa a fazer parte integrante e complementar do Contrato original como
Se nela estivesse contido Processo n° 078/2021 — Pregão Presencial n° 044/2021. -

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

i.1' Constitui objeto do presente Termo Aditivo cle alteravelo, a alteração da Clciusula Quarta.--
Do Valor, conforme solicitação da empresa contratadct e Parecer  Juridic()  passando a ter _ 	_
seguinte redação:

"CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR E CONDIÇÕES DE PA1AIVIENTO-

4.1 — Fica alterado o valor do item do presente contrato: 001, passando de R$ 7,05 (sete rais e
cinco centavos) o litro, para o valor de R$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos) o litro; Item
002 Óleo Diesel Comum, passando de R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) o litro,
para o valor de R$ 6,76 (seis reais e setenta e seis centavos) o litro, Item 003 Diesel S10,
passando de R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) o litro, para o valor de R$ 6,86

Navir i.,(MS), 16 de março de 2022.

(
-ALMEIDA SOUZA

(Cyi CPF 989.312.101-91
S.H. INFORMÁTICA LTDA

Contri d

NCISCATTI
er. de  Assist.  Soe a e  Or 	e Despesas

Confor , 	ecreto n° 012 21
Contratante

LUCI

Contratante

Gere
JORG 4. 	I

#3,12144( 	r,

Conforme I ereto  le.  011/202

LUCIA
ena , de  Despesa

SUELI  BARB I S i4 IS S NTOS

(
CPF • ' ; ; +6 -20

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAf
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

(seis reais e oitenta e seis centavos) o litro, correspondente ao reequilibrio econômico-
financeiro solicitado pela contratada, de acordo com o valor apurado no Parecer Jurídico.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

2.1 — Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, passando o presente Termo
Aditivo a fazer parte integrante do referido instrumento contratual.

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas
testemunhas.

jf 2
CIA MARQ  MAGALHÃES

te de Saúde e 	enadora deDespesas
onforme  Deere  o n° 002/2022\

Contrata

TATIANg\ 	IL VA kWRCH
Ger. de 41 Orio e Cult I rd. de  Despesas

Confd  Decreto  n°006/2021
Contr a e

FABI4AI4 40 TA
Gerente de S v. e Ordenador de Despesas
Conf Decreto 109/2021

Contratante

Testemunhas:

V (;yi
SHE A

O
 G  LIAZ r

1
E IICA E MEIRA

CPF 004.782.311-99

	Page 22
	Page 23